ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2025 г. Красноярск №1130-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 30.06.2015 № 330-п «Об утверждении тарифов на социальные услуги,
предоставляемые поставщиками социальных услуг на территории
Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 17.12.2014 № 601-п
«О порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании
подушевых нормативов финансирования социальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.06.2015 № 330-п «Об утверждении тарифов на социальные услуги,
предоставляемые поставщиками социальных услуг на территории
Красноярского края» следующие изменения:

в тарифах на категории социальных услуг, входящих в перечень
социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг
на территории Красноярского края:

таблицу 1 «Тарифы на социальные услуги в стационарной форме
социального обслуживания» изложить в редакции согласно приложению;

в таблице 2 «Тарифы на социальные услуги в форме социального
обслуживания на дому»:

слова «городское поселение» заменить словами «городской населенный
пункт»;

слова «сельское поселение» заменить словами «сельский населенный
пункт»;

в таблице 3 «Тарифы на социальные услуги в полу стационарной форме
социального обслуживания»:

слова «городское поселение» заменить словами «городской населенный
пункт»;

слова «сельское поселение» заменить словами «сельский населенный
пункт».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского

v\T
ел

6

2

края» (www.zakon.kxskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее дня,

следующего за днем его официального опубликования.

рвыи заместитель
ернатора края -
дседатель
авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.kxskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 09.12.2025 № 1130-п

Таблица 1

Тарифы на социальные услуги в стационарной
форме социального обслуживания1

(рублей)
№
п/п

Наименования
поставщиков

социальных услуг,
осуществляющих

стационарное
обслуживание

Социально-
бытовые
услуги

Социально-медицинские
услуги

Социально-
психологичес­

кие услуги

Социально-
педагогичес­

кие услуги

Социально­
трудовые

услуги

Социально­
правовые

услуги

Услуги в целях
повышения

коммуникативного
потенциала
получателей

социальных услуг,
имеющих

ограничения
жизнедеятель­

ности, в том числе
детей-инвалидов

Срочные социальные услуги

без учета
социально-.

оздоровитель­
ных услуг

социально-
оздоровитель­

ные услуги

содействие
в предоставле­

нии
временного

жилого
помещения

экстренное
помещение

детей,
оставшихся

без попечения
родителей,

в специализиро­
ванные

организации
социального

обслуживания
детей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Пансионаты 754,48 164,79 28,20 29,26 14,52 23,00 92,17

1.1 КГБУ СО «Пансионат
«Балахтинский»

1076,46 153,91 21,01 39,86 17,32 24,92 134,71

1.2 КГБУ СО «Пансионат
«Боготольский»

782,42 178,98 36,16 40,67 9,89 30,21 94,66

1.3 КГБУ СО «Пансионат
«Ермаковский»

1264,41 188,71 26,86 43,98 14,13 21,66 145,53

1.4 КГБУ СО «Пансионат
«Железногорский»

1093,39 188,01 26,32 38,67 10,77 22,19 118,35

1.5 КГБУ СО «Пансионат
«Каратузский»

747,24 160,33 21,36 34,76 13,37 16,71 59,63

1.6 КГБУ СО «Пансионат 591,05 136,38 24,90 18,29 10,27 19,98 61,11

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«Красноярский»

1.7 КГБУ СО «Пансионат
«Новоселовский»

1355,88 195,56 25,46 47,86 14,51 49,37 115,22

1.8 КГБУ СО «Пансионат
«Ветеран»

634,26 150,86 18,95 20,41 11,74 18,20 56,65

1.9 КГБУ СО «Пансионат
«Кедр»

885,88 164,56 42,09 38,00 13,10 30,31 138,69

1.10 КГБУ СО «Пансионат
«Прибрежный»

1025,12 170,56 39,86 40,76 19,02 27,58 125,28

1.11 КГБУ СО «Пансионат
«Солнечный»

733,02 146,59 34,95 36,08 16,79 19,40 107,49

1.12 КГБУ СО «Пансионат
«Эвенкийский»

1691,80 601,54 108,65 76,21 41,35 87,56 246,73

1.13 КГБУ СО «Пансионат
«Ботанический»

730,67 184,90 14,06 29,20 22,57 23,04 121,02

1.14 КГБУ СО «Пансионат
«Родник»

557,35 117,72 20,30 15,38 8,51 16,24 55,97
•

2 Специальные дома-
интернаты

855,60 127,50 36,71 38,77 9,69 35,59 102,74

2.1 КГБУ СО
«Специальный дом-
интернат «Саянский»

874,32 113,66 25,47 29,97 10,25 34,04 96,05

2.2 КГБУ СО
«Специальный дом-
интернат «Уярский»

839,94 139,08 46,10 46,12 9,22 36,88 108,33

3 Дома социального
обслуживания

684,63 166,82 25,81 33,28 18,97 24,09 59,74

3.1 КГБУ ДСО
«Ачинский»

1372,00 204,38 32,72 38,79 22,19 18,70 60,41

3.2 КГБУ ДСО
«Боготольский»

698,10 152,37 25,30 28,37 18,85 25,30 56,00

3.3 КГБУ ДСО
«Дзержинский»

612,76 152,10 21,62 37,26 16,16 21,18 54,16

3.4 КГБУ ДСО
«Енисейский»

661,63 188,96 24,63 38,14 18,47 24,63 59,82

3.5 КГБУ ДСО «Канский» 624,50 165,33 24,23 33,15 24,23 24,24 56,16
3.6 КГБУ ДСО

«Козульский»
693,41 201,93 33,09 44,25 26,93 26,82 61,96

3.7 КГБУ ДСО
«Маганский»

789,26 114,45 25,38 28,18 12,69 25,38 46,34

3.8 КГБУ ДСО
«Минусинский»

704,45 170,55 33,25 25,38 11,53 25,99 64,35

3.9 КГБУ ДСО
«Петропавловский»

686,69 197,74 27,14 43,11 22,22 29,14 86,51

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.10 КГБУ ДСО «Тинской» 634,05 150,74 21,76 30,07 16,25 21,77 60,67
3.11 КГБУ ДСО

«Шарыповский»
636,85 191,22 24,19 33,57 20,02 24,20 59,10

3.12 КГБУ ДСО
«Шилинский»

553,77 150,81 21,21 28,86 21,16 21,21 50,56

3.13 КГБУ ДСО
«Зеленогорский»

712,99 223,81 28,28 54,53 37,07 15,06 173,28

4 Поставщики,
оказывающие
социально­
оздоровительные
услуги

2008,72 м

4.1 КГБУ «СОЦ «Тонус» 2008,72
4.2 КГАУ «СОЦ «Тесь» 2261,27
4.3 КГБУ «СОЦ «Березка» 5764,85
5 Комплексный центр

социального
обслуживания
населения, центр
социального
обслуживания
населения
(с предоставлением
питания)

557,35 117,72 20,30 15,38 8,51 16,24 55,97 371,57

6 Комплексный центр
социального
обслуживания
населения, центр
социального
обслуживания
населения
(без предоставления
питания)

238,54 287,14

7 Реабилитационный
центр для детей
и подростков
с ограниченными
возможностями

425,43 564,09 262,19 299,61 0,00 0,00 673,48

8 Центр социальной
помощи семье и детям,
социально­
реабилитационный
центр для
несовершеннолетних

615,36 133,15 107,29 563,95 54,44 78,08 17,74 1497,832

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
9 Социально­

реабилитационные
центры

830,56 160,39 92,67 236,71 46,16 47,34 127,38

9.1 КГБУ СО «СРЦ
«Родничок»

921,10 186,30 92,69 238,45 52,88 38,48 153,82

9.2 КГБУ СО «СРЦ
«Солнечный мир»

776,23 144,84 92,66 235,67 42,12 52,65 111,52

1 Тарифы определены по предоставлению единицы социальной услуги в день.
Базовый тариф на социально-оздоровительные услуги для расчета применяемого в текущем году тарифа на социально-оздоровительные услуги

в соответствии с пунктом 2.1 Порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг,
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 17.12.2014 № 601-п «О Порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании
подушевых нормативов финансирования социальных услуг».

2 Тариф применяется для случаев, предусмотренных постановлением Правительства Красноярского края от 17.12.2014 № 604-п «Об определении размера
компенсации и порядка ее выплаты поставщику социальных услуг, включенному в реестр поставщиков социальных услуг, но не участвующему в выполнении
государственного задания (заказа), за предоставленные гражданину социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой предоставления социальных
услуг».